Projeto de Lei N° 214/2018
RESUMO DA MATERIA

Dados da Materia

Protocolo 011655

NUmero/Ano 214/2018

Situacdo Vetado

Ementa Institui o "Projeto Cdo e Gato Comunitario”, e contém outras providéncias.
Apelido

Indexacao pets - cachorro - comunitario - felino - controle reprodutivo - moradia - fixa — dono
Autoria Vereador Claudinho

Co-autoria

Assunto(s) Saude

Observacao

Tipo de Origem Interna

Regime Tramitagdo Normal

Tipo de Quérum Maioria simples
Tipo de Votagido Painel Eletronico
Matéria polémica Nao

Proposicdo de Lei 7429/2020



Tramitacao

Data

21/09/2018

25/09/2018
28/09/2018

02/10/2018

03/10/2018

23/09/2020

29/09/2020
29/09/2020
06/10/2020
06/10/2020
13/10/2020
13/10/2020
13/10/2020

17/11/2020
24/11/2020

07/12/2020

14/12/2020

18/12/2020

18/12/2020

22/12/2020

Tramite

Protocolo

Leitura no Expediente do dia

Apreciacao pela Com. de Legislagao,

Justica e Redacéo

Parecer Favoravel da Comissdo de
Legislacdo, Justica e Redacéo

Apreciacao pela Comisséo

Parecer Favoravel

Ordem do dia - 12 discusséo
Aprovado - 1@ votacdo
Ordem do dia - 22 discusséo
Aprovado - 22 votacdo
Votagao da Redacédo Final
Redacao final aprovada

Proposicao de lei

Veto total

Leitura do veto

Apreciacao do veto pela Comisséo

de Legislacdo, Justica e Redacédo

Parecer Favoravel ao Veto

Discussao do veto - Turno Unico

Veto aprovado

Comunicagao veto total mantido

A matéria atingiu o fim da tramitagdo!

Local

Diretoria Legislativa

Observacao

Protocolo: 011655 -

21/09/2018 12:05
Plenario
Comissao de Legislacado, Justica e
Redacdo
Comissao de Legislacado, Justica e
Redacdo

Comissao de Meio Ambiente,
Desenvolvimento Sustentavel, Bem-
Estar, Protecédo e Defesa Animal

Gerado pela inclusao
Desenvolvimento Sustentavel e Protecdo do Parecer Favoravel
Ne 02.

Comissao de Meio Ambiente,

Animal

Plenario
Plenario
Plenario
Plenario
Plenario
Plenario

Proposigdo de Lei N°
7429/2020

Diretoria Legislativa

Diretoria Legislativa Veto Total Ne O1.

Gerado pela
tramitacdo do Veto
Total Ne O1.

Plenario

Gerado pela
tramitacdo do Veto
Total Ne O1.

Comissao de Legislacado, Justica e
Redacdo

Comissao de Legislacao, Justica e Gerado pela

Redacdo tramitacdo do Veto
Total Ne O1.

Plenario Gerado pela
tramitacdo do Veto
Total Ne O1.

Plenario Gerado pela

tramitacdo do Veto
Total Ne O1.

Gerado pela
tramitacdo do Veto
Total Ne O1.

Executivo Municipal



Matérias Anexadas

Parecer Favoravel da C. Leg. Just. e Red. - PL N° 214/2018)

Ementa: Parecer favoravel ao Projeto de Lei n.° 214/2018 de autoria do Vereador Claudio Fernandes.
Situagdo: Parecer Aprovado

Parecer Favoravel da C. Meio Amb. Des. Sust. e Prot - PL Ne 214/2018)

Ementa: Parecer favoravel ao Projeto de Lei ne 214/2018 de autoria do Vereador Claudinho.
Situagdo: Parecer Aprovado

Veto Total a Proposicdo de Lei 7429/2020)

Ementa: Institui o "Projeto Cao e Gato Comunitario”, e contém outras providéncias.
Situagdo: Veto aprovado

Votacgao

Reunido: 322 Reunido Ordinaria - 29/09/2020 as 09:00
Grupo: Il - 12 Discussdo , Resultado: Aprovado
Votacao: SIM: 13 - NAO: 00 - ABSTENC@ES: 00 - NAO VOTARAM: 04 - AUSENTES: 06 - VOTO PRESIDENTE: Nao

Reunido: 332 Reunido Ordinaria - 06/10/2020 as 09:00
Grupo: | - 22 Discussdo , Resultado: Aprovado
Votacao: SIM: 18 - NAO: 00 - ABSTENC@ES: 00 - NAO VOTARAM: 04 - AUSENTES: 01 - VOTO PRESIDENTE: Nao

Reunido: 342 Reunido Ordinaria - 13/10/2020 as 09:00
Grupo: IV - Redacéo final , Resultado: Aprovado
Votacao: SIM: 15 - NAO: 00 - ABSTENC@ES: 00 - NAO VOTARAM: 02 - AUSENTES: 06 - VOTO PRESIDENTE: Nao





